
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543676132714676 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2025/6Q/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

SECRETARÍA (FULGENCIOGG)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE EL AYUNTAMIENTO PLENO Nº 
2025/6Q/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   29/04/2025
Hora: 09:30 horas
Lugar: Salón de actos de las Casas Consistoriales

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/6Q/SESPLE.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 5, celebrada con carácter 
ordinario, el día veinticinco de marzo de dos mil veinticinco.
 
2. URBANISMO. 
Referencia: 2021/3315H.
 Propuesta para tener por subsanados los reparos puestos de manifiesto por la 
Demarcación de Costas del Estado en Murcia y aprobar provisionalmente el “Texto 
refundido de la Modificación Puntual nº 57 del Área SUNP S-05-04 del PGOU de Mazarrón”.
 
3. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/1306J.
 Propuesta para aprobar la liquidación de las cantidades a satisfacer derivadas de 
prestaciones pertenecientes al ejercicio 2024, cerrado, e iniciar los trámites necesarios para 
reconocer extrajudicialmente los créditos pendientes de imputación presupuestaria y su 
aplicación al presupuesto del ejercicio 2025.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543676132714676 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/12326K.
Propuesta para la aprobación definitiva de la Declaración como medio propio de Bahía de 
Mazarrón Ingeniería Urbana 2007 S.L.U

5. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/4154D.
 Moción del Grupo Municipal UIDM, para solicitar financiación para el Festival "Mares de 
Papel", con RGE nº 12496.
 
6. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/4156B.
 Moción del Grupo Municipal Popular, para revisar el formato actual del Festival Mares de 
Papel, con RGE nº 12709.
 
7. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/4117H.
 Moción del Grupo Municipal Vox para la acometida de una serie de actuaciones en la 
urbanización "La Cumbre", extensivas a otras urbanizaciones, barrios y pedanías, con RGE 
nº 12556.
 
8. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/4148A.
 Moción del Grupo Municipal Socialista, para instar a la Consejería de Fomento y exigir al 
Gobierno Regional la toma de medidas en materia de transporte público, con RGE nº 12591.
 
9. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/4155X.
 Moción del Grupo Municipal Socialista, sobre ciclos formativos de Formación Profesional en 
el municipio de Mazarrón, con RGE nº 12593.
 
10. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/4157N.
 Moción del Grupo Municipal Popular, para poner en valor la figura del pintor mazarronero, 
Domingo Valdivieso, con RGE nº 12706.
 
11. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/4151Y.
 Moción del Grupo Municipal Popular, para la conservación y organización de los 
cementerios municipales, con RGE nº 12709.
 
12. ALCALDÍA. 
Referencia: 2025/6Q/SESPLE.
 Resoluciones de Alcaldía y concejales delegados, de la nº 1142 a la 1625/2025 y del 
concejal delegado de urbanismo, de la nº 41 a la 75/2025.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543676132714676 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de El Ayuntamiento Pleno nº 2025/6Q/SESPLE de fecha 29 de 
abril de 2025 a las 9:30 horas en el Salón de actos de las Casas Consistoriales. 
 
  


		2025-04-24T13:34:23+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-04-24T13:34:20+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




